¶*Rubus canis.*

Cap. C X V I I.

RVbus canis, quem Græci cynosbaton appellant, frutex est multo amplerior rubo, arboris instar, folijs longe quam myrtus latioribus, aculeis circa virgas robustis, flore albo, fructu oblongo, simili nucleis oliuarū, & cum maturescit rubente, lanae intus natura. Columella sentē canis nominat. Theophrasto fructu est malo punico similis, subrubro, media inter arborem & fruticem specie, & punicæ proxima, folio viticis. Cynosbaton ut Plinius tradit, quam alij cynospaston, alij neurospaston, vocāt, folium habet vestigio hominis simile, fert vuam nigram, in cuius acino neruum habet: vnde neruus passus dicitur. Alia est à cappare quam medici cynosbaston appellauerunt. Sunt qui apud Theophrastum pro agno, *χρεα* legendum putent, quod simile humano vestigio Plinius verterit. Flatu auerso fructum huius legendum præcipiunt, alioqui pericitantur oculi. Plinio parit vuam nigram cynosbatos, quod nemo præter eum, quod sciam, confirmat. Quod si error est, fortasse natus inde sit, quoniam similax aspera labruscæ modo ferens vuas cynosbatos à quibusdam vocari soleat, ut Dioscorides testatur. Alia etiam cynorrhodon, de qua inter rosas dicitur. Rubus certe qui similitudinē rosæ ferat & castaneæ similem pilulam, cynosbastos à Plinio dicta est. Hoc rubo nata multis creditur coroneola, iucundo odore, sed exili. Aliqui cynorrhodon à cynosbato non flore roseo quem fert vtrunq; sed spongiolis distinguunt, quas cynorrhodon habet, cynosbastos nō habet. Frutex apud nos *englenterii* cognomine venit, rubo vulgari maior, folijs myrti latioribus, ramis albis, spinis horretibus, flore roseo, candido, odorato, fructu oliuæ longiusculo, cum ematuruit subrubro, lanuginoso intus flocco. is proxime accedit ad eam arbusculam quam paulo ante Dioscorides deliniauit. verum non frutex sed rosa iucundum expirat odore, & qui longiusculo olfactu caput feriat & narres tentet. Rubi canini thyrus conditus ex aceto, ad remedia splenis & inflations manditur. Rosa cum axungia alopecias emendat. Fruetus detracta lanugine interiori resiccatus aluum fistit: sed feruefactus in vino, mox potus arteriā infestat, mensium profluua cohabet. Radix corpori infixa extrahit: folia suppurations discutiūt. Nescio an eadem sit certe aut late dissideat ab ea quam Theophrastus cynosbaton appellat, fructu malo punico simili, subrutilo, magnitudine inter fruticem & arborem punicæ.

¶*Sambucus.*

Cap. C X X I X.

Cten, Romani sambucum vocant. Duo eius genera: vnum arboris specie fruticat virgis arundinum rotundis, inanibus, proceris, folio triplici aut quadruplici per interualla, nucis iuglandis similitudine, graui odore, incisuris pluribus, ramis siue caulis à capite vmbellas fermentibus floris albi, acinis terebinthi, ex nigro purpureis, vuaru congerie, copioso succo vinofis. Sabucus raro est corpore, breui durans vita. Paulum ante Aequinoctiū germinat. Nodos paucos ordine naturæ nanciscitur, ita ut merito inter enodes numeretur. Sabucū medulla carere aiunt nonnulli. Theophrastus ei carnosam attribuit. Fruticosa virgis arbor, quæ anniculæ donec folia deciderunt, in longitudinem